ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017

 O MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA, Estado de Santa Catarina, junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado nomeada

pelo Decreto Municipal nº 406, de 04 de Agosto de 2017, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento na Lei Municipal n.º 1.127/93, alterada pela Lei Municipal n.º 1.306/97, Lei Municipal

n.º 1.416/99, Leis Complementares Municipais n.º 001 e 002, de 2012 e Lei 2.585/17, TORNA

PÚBLICO o Edital de abertura para realização de Processo Seletivo destinado a admissão em

caráter temporário de profissionais para atuarem na rede municipal de educação do município, com

a execução técnico-administrativa da empresa SC Treinamentos, para ocupar as vagas de Professor

Educação Infantil – HABILITADO, Professor Educação Infantil – NÃO HABILITADO, Professor

Ensino Fundamental (1º ao 5º Ano) – HABILITADO, Professor Ensino Fundamental (1º ao 5º Ano)

– NÃO HABILITADO, Professor Língua Portuguesa 6º ao 9º ano – HABILITADO, Professor

Língua Portuguesa 6º ao 9º ano – NÃO HABILITADO, Professor Inglês 1 ao 9º ano –

HABILITADO, Professor Inglês 1 ao 9º ano – NÃO HABILITADO, Professor Ciências 6º ao 9º

ano – HABILITADO, Professor Ciências 6º ao 9º ano – NÃO HABILITADO, Professor

Matemática 6º ao 9º ano – HABILITADO, Professor Matemática 6º ao 9º ano – NÃO

HABILITADO, Professor História 6º ao 9ºano – HABILITADO, Professor História 6º ao 9ºano –

NÃO HABILITADO, Professor Geografia 6º ao 9ºano – HABILITADO, Professor Geografia 6º ao

9ºano – NÃO HABILITADO, Professor Língua Italiana 1º ao 9ºano – HABILITADO, Professor

Língua Italiana 1º ao 9ºano – NÃO HABILITADO, Professor Artes (Infantil ao 9º ano) –

HABILITADO, Professor Artes (Infantil ao 9º ano) – NÃO HABILITADO, Professor Educação

Física (Infantil ao 9º ano) – HABILITADO, Professor Educação Física (Infantil ao 9º ano) – NÃO

HABILITADO, Coordenador Pedagógico, Supervisor Escolar, Orientador Educacional,

Psicopedagogo, Psicólogo, Fonoaudiólogo, Auxiliar de Ensino de Educação Infantil –

HABILITADO, Auxiliar de Ensino de Educação Infantil – NÃO HABILITADO, Auxiliar de

Administração Escolar, Auxiliar de Biblioteca, Auxiliar de Serviços Gerais I, Motorista I, Motorista

II. As inscrições serão realizadas somente através da internet no sítio www.scconcursos.com.br, no

período de 06/11/2017 até às 23h59min do dia 06/12/2017. As demais informações encontram-se no

edital completo afixado no mural oficial da Prefeitura Municipal de Nova Veneza e nos sítios

www.novaveneza.sc.gov.br e www.scconcursos.com.br.

Prefeitura Municipal de Nova Veneza, 06 de novembro de 2017.

ELZIO JOSÉ MILANEZ

Secretário Municipal de Educação

http://www.scconcursos.com.br/
http://www.scconcursos.com.br/